Sal-
name tabiri yanında “nevsal” tabiri de
kullanılmıştır. Türkçe olarak tam karşılığı
“yıllık” demektir. Bunların resmî olanları
yanında hususi olanları da çıkarılmıştır.

Osmanlı’da ilk resmî salname, Musta-
fa Reşit Paşa’nın öncülüğünde çıkarılmış
ve bu iş için Tarihçi Hayrullah Efendi gö-
revlendirilmiştir. Bu ilk salname 1263
H/1847 M yılında çıkarılmıştır. Fransa’da
ise ilk salnameler bundan yaklaşık yarım
asır önce çıkarılmaya başlanmıştır.

Özel salnameler yanında resmi mahi-
yette olmak üzere, nezaretlerle vilâyetler
ve diğer bazı resmi müessesler de salname
çıkartmışlardır. 1334 (1915-16) yılında
çıkarılan İlmiye salnamesi çok kıymetli

bilgileri ihtiva etmektedir. Bunun
yanında Maarif salnameleri de de-
vam eden yeni baskıları ile büyük bir
gelişme göstermiştir.

Özel salnamelerin ilki, Ali Suavi
tarafından 1288/1871 yılında
Paris’te çıkarılmıştır. Yine özel salna-
melerden İkinci Meşrutiyet’i mütea-
kip İsmail Suphi ve Mehmet Fuat
tarafından iki yıl üst üste çıkarılan
“Salname-i Servet-i Fünûn” da son
derece faydalı bilgiler ihtiva etmek-
tedir. Bu salnamede de resmî salna-
melerde benimsenin metot, bu sal-
namede de kısmen takip edilmiştir.
Meselâ, salnamenin ilk konularının
başlığı, “Hicret-i Nebeviye’den mu-
kaddem vukuat-ı meşhure-i âlem”
şeklindedir. Diğer pek çok resmî sal-
name de bu şekilde başlamaktadır.

Kurduğu matbaada Ebüzziya Meh-
met Tevfik’in çıkarmış olduğu salna-
meler, özel salnamelerin en meşhu-
rudur.

Vilâyet salnamelerinin ilki,
Saraybosna’da, Salname-i Vilâyet-i
Bosna adıyla, 1283 (1866-67) yılın-
da çıkarılmıştır. Bunu, Halep ve
Konya Salnameleri takip etmiştir.
Konya Salnamelerinin ilki 1285
(1868) yılında Sultan Abdülaziz
Han döneminde, Müşir Ahmet
Paşa’nın valiliği zamanında çıkarıl-
mıştır. Son Konya salnamesinin tari-
hi ise, 1330/1914’tür. Birinci salna-
menin hattatı bilinmemekle bera-
ber, ikinci salnamenin hattatının
meşhur Hattat Mahbub Efendi ol-
duğu bilinmektedir.

Konya” başlıklı yazı dizimizin yanın-
da ayrı bir bilgi kaynağı olacağını
ümit ediyoruz. Salnamelerde farklı
yıllarda aynı konularda verilen bilgi-
lerin, biri birleriyle mukayesesi ülke
çapındaki gelişmelerin takibine
imkân vermesi bakımından son de-
rece faydalı olmaktadır.

Gelecek yazımızda Konya salna-
melerinin ilk üçü, yani 1385/1868-
1287/1870 yılları salnameleri üze-
rinde duracağız.

Elmasun, 19. yüzyılda Batılı coğraf-
yacılar tarafından hazırlanan çeşitli ha-
ritalarda, örneğin Tallis tarafından ya-
yınlanan 1851 tarihli “Asia Minor” ha-
ritasında gösterilmektedir.

“Kazanç Vergisi” demek olan Temet-
tuat Defterleri Tanzimat döneminde H.
1260-1261/M. 1844-1845 tarihleri
arasında tanzim edilmiştir. Bu defterler
günümüz insanına o yörenin sosyo-
ekonomik yapısı hakkında resmi ve bi-
rinci elden değerli bilgiler vermektedir.

“Elmasun Temettuat Defteri” Baş-
bakanlık Osmanlı Arşivleri ML.VRD.
TMT.d. 9795 Nu.ya kayıtlıdır.

3 kişinin de oğlundan bahsedil-
mektedir. Bu durumda Elmasun’da yak-
laşık 120’ye yakın kişinin ismine ulaşıl-
maktadır. Köyün toplam nufusu hak-
kında bir bilgi yoktur.

Köy 1. Ve 2. muhtarla imam tarafın-
dan yönetilmektedir. Bunlara ait mü-
hürler defterin son sayfasındadır. Mü-
hürlerdeki tarih hicri 1251/ miladi
1835 yılına aittir.

Elmasun köyünde halk, Aladağlı,
Bayburtlu, (Bozkır) Dereli, (Hadim)
Gerezli, Kayserili, Ovalı, Demirci,
İmam, Molla (2 kişi) , Emir, Gıbır, İbiş
(2 kişi), Küçük, Koca (6 kişi), Külah (2
kişi), Köse (2 kişi), Sarı, Yetim gibi la-
kap ve isimlerle anılmaktadır.